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Zërat e pasqyrës së pozicionit financiar 2016 2015

AKTIVET

I Aktivet afatshkurtra 7,730,267.72          6,740,680.72       

1 Mjetet monetare 313,420.72             62,522.72            

i Banka 5121 223,841.52            61,033.52           

ii Arka 5311 89,579.20              1,489.20             

2 Të drejta të arkëtueshme dhe të tjera investime financiare 2,676,574.00          2,163,780.00       

i Kërkesa të arkëtueshme ( klientë ) 411 354,731.00             295,960.00          

ii Të tjera të arkëtueshme 442-7 2,321,843.00         1,867,820.00      

a Të arkëtueshme ndaj debitorëve e kreditorë  të tjerë 467

b Të arkëtueshme për detyrimet tatimore për Tatim Fitimi 444 296,805.00             296,805.00          

c Të arkëtueshme  për detyrimet tatimore për TVSH-në 4454 1,477,696.00          1,571,015.00       

ç Të arkëtueshme  për detyrimet tatimore për Tatim Burim 449

d Të arkëtueshme  për detyrimet e tjera 4 547,342.00             

iii Instrumente të tjera financiare

3 Inventarët 4,740,273.00          4,514,378.00       

i Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 311

ii Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 331

iii Produkte të gatshme 341

iv Mallra për shitje 35 4,740,273.00         4,514,378.00      

v Parapagesa për inventarë 36

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTER 7,730,267.72          6,740,680.72       

II Aktive afatgjata 1,862,253.00          1,862,253.00       

1 Aktive afatgjata financiare -                         -                      

i Depozita afatgjata, huadhënie dhe të tjera të ngjashme

ii Dëftesa të arkëtueshme dhe klientë afatgjatë

2 Aktivet afatgjata materiale 1,862,253.00          1,862,253.00       

i Toka dhe Ndërtesa 211-212

ii Makineri dhe Pajisje 213 24,525.00              24,525.00           

iii Të tjera në shfrytëzim 215-218 1,837,728.00         1,837,728.00      

3 Aktivet afatgjata jomateriale -                         -                      

i Patenta, licenca, të drejta të tjera të ngjashme 20

AKTIVE TOTALE AFATGJATE 1,862,253.00          1,862,253.00       

TOTALI I AKTIVEVE 9,592,520.72          8,602,933.72       

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31 Dhjetor 2016

( Monedha  Lekë )

Nr.Rendor



Zërat e pasqyrës së pozicionit financiar 2016 2015

DETYRIME DHE KAPITALI 7,182,414.69          6,238,584.69       

I Detyrime afatshkurtra 7,182,414.69          6,238,584.69       

1 Tituj të huamarrjes

2 Detyrime tregtare 7,182,414.69          6,238,584.69       

i Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit (Furnitor) 401 1,987,457.69         1,936,857.69      

ii Të pagueshme ndaj punonjësve 14,507.00              21,277.00           

a Të pagueshme ndaj punonjësve për pagat 421 6,770.00              

b Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sig.e shoqërore/shënd. 431 14,507.00               14,507.00            

iii Të pagueshme për detyrimet tatimore 450.00                   450.00                

a Të pagueshme për detyrimet tatimore për Tatim Fitimi 444

b Të pagueshme për detyrimet tatimore për TVSH-në 4453

c Të pagueshme për detyrimet tatimore për Tatim Burim 449 450.00                    450.00                 

d Të pagueshme për detyrimet e tjera 4

iv Të pagueshme ndaj debitorëve e kreditorë të tjerë 467 5,180,000.00         4,280,000.00      

v Parapagimet e arkëtuara

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 7,182,414.69          6,238,584.69       

II Detyrime afatgjata -                         -                      

1 Tituj të huamarrjes 265

2 Të tjera -                         -                      

i Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit afatgjate ( Furnitor) 401

ii Dëftesa të pagueshme

iii Kreditorë të tjerë afatgjatë brenda dhe jashtë njësisë ekonomike

Totali i Detyrimeve Afatgjata -                         -                      

DETYRIME TOTALE ( I+II) 7,182,414.69          6,238,584.69       

III Kapitali 2,410,106.03          2,364,349.03       

1 Kapitali i pronarit 2,364,349.03          3,095,189.65       

2 Fitimi / Humbja e vitit financiar 45,757.00               (730,840.62)         

3 Tërheqjet e pronarit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT  ( I+II+III ) 9,592,520.72          8,602,933.72       

-                         

Nr.Rendor



Zërat e pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve 2016 2015

I Te ardhurat X 3,734,399.00      2,443,928.00      

1 Shitjet neto X KL 7 3,734,399.00     2,443,928.00      

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit X KL 7 -                     -                     

a
Fitimet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe 

aktiveve afatgjata jomateriale X

b
Ndryshimet në llogaritë/kërkesat e arkëtueshme dhe 

detyrimet për t’u paguar furnitorëve X

3
Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe 

punës në proces ± X  713

4

Puna e kryer nga njësia ekonomike raportuese për 

qëllimet e veta dhe e kapitalizuar (X) -                     -                     

a
Materialet dhe shërbimet që janë përdorur në prodhimin 

e aktiveve afatgjata (X)

II Shpenzime 3,688,642.00      3,174,769.00      

1 Mallrat, lëndët e para dhe shërbimet 601-605 2,981,921.00     1,945,386.00      

2 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit 618 532,625.00        230,467.00         

3 Shpenzime të personelit 174,096.00        728,208.00        

a
Paga dhe shpërblime 641,648 69,888.00           624,000.00         

b
Shpenzimet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore 644,645 104,208.00         104,208.00         

4 Amortizimi 681 -                     270,708.00         

III Fitimi (humbja) nga veprimtaritë e shfrytëzimit 45,757.00           (730,841.00)       

IV Të ardhurat dhe shpenzimet financiare ± X  61-67 -                     -                     

1 Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesi ± X 

2
Fitimet (humbjet) nga kursi i këmbimi ± X 

V Fitimi (humbja) para tatimit 45,757.00           (730,841.00)       

VI Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -                     -                     

VII Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 45,757.00        (730,841.00)     

PASQYRA E PERFOMANCËS

31 Dhjetor 2016

(Sipas natyrës)

(Monedha   Lekë )

Nr



Përshkrimi i Fluksit të Mjeteve Monetare 2016 2015

I Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtaritë e shfrytëzimit 250,898.00            (363,619.68)         

1 Mjetet monetare të arkëtuara nga klientët X 4,422,508.00         2,942,242.00       

2 Mjetet monetare të paguara ndaj furnitorëve dhe punonjësve (X) (4,617,832.00)       (4,026,180.06)      

3 Mjetet monetare të ardhura nga veprimtari të tjera X 900,000.00            760,000.00          

4 Interes i paguar (X)

5 Mjete monetare pagesa te tjera (X) (453,778.00)          (39,681.62)           

Mjetet monetare neto nga veprimtaritë e shfrytëzimit 250,898.00           (363,619.68)        

II Fluksi i mjeteve monetare nga veprimtaritë investuese -                        -                       

1 Blerja e aktiveve afatgjata materiale (X)

2 Të ardhurat nga shitja e pajisjeve X

3 Interesi i arkëtuar X

Mjetet monetare neto nga veprimtaritë investuese -                        -                      

III Fluksi i mjeteve monetare nga aktivitetet financiare -                        -                       

1 Mjetet monetare nga huamarrje afatgjata X

Mjetet monetare neto nga veprimtaritë financiare -                        -                      

IV Rritja/rënia neto e mjeteve monetare 250,898.00            (363,619.68)         

V  Mjetet monetare në fillim të periudhës kontabël 62,522.72              426,142.40          

VI  Mjetet monetare në fund të periudhës kontabël 313,420.72            62,522.72            

( Metoda direkte )

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare ( Opsionale )

31 Dhjetor 2016

(Monedha   Lekë )

NR



Sqarim:
     Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

     Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.  Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

               a) Informacion i përgjithsëm dhe politikat kontabël

               b)Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

               c) Shënime të tjera shpjegeuse

A I Informacion i përgjithshëm

1      Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2      Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3      Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4      Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

        a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

        b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen  e aktivitetit te saj.

        c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

        d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

        e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

         f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

                     - Parimin e paraqitjes me besnikeri

                - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

                - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

                - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

                - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

                - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

                - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabël

     Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

     Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

     Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

     Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

     Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike  ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

                - Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.

                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me  15 % ne vit.

S H E N I M E T          S P J E G U E S E



Ref.

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

S H E N I M E T          S P J E G U E S E

C

Hartuesi Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike

KM Ramadan  META Niko  POÇI





POÇI 2004 SH.P.PK

NR Lloji i automjetit Kapaciteti Targa VLEFTA

1 BENZ VINC 9 PR1634B 1500000

2 MISCUBISH KAMICIN 3 PR2083B 1700000

3 AUTOVETUR BENZ 2 PR1635B 500000

TOTALI 3700000

PER DREJTIMIN E SHOQERISE

INVENTARI I AUTOMJETEVE NE PRONESI 2016

Niko  POÇI



Gjëndje Gjëndje

N Grupet në çelje në fund Vlefta Amortizimi Vlefta Amortizimi

R e të të Amortizimi e i e Amortizimi

Aktiveve ushtrimit ushtrimit mbetur vitit mbetur Tatimor

01.01.2016 31.12.2016 01.01.2016 01.01.2016 2016 31.12.2016 31.12.2016

1 Ndërtesa 0 0 0 0

2 makineri e paisje, 40875 40875 16350 24525 4905 19620 21255

3 Mjete transporti 2625326 2625326 787598 1837728 183773 1653955 971371

4 Paisje zyre e inform. 0 0 0 0

5 0 0 0 0

6 0 0 0 0

7 0 0 0 0

8 0 0 0 0

9 0 0 0 0

SHUMA 2666201 0 0 2666201 803948 1862253 188678 1673575 992626 0

POÇI 2004 SH.P.PK

 AKTIVEVE   AFATEGJATA MATERIALE VITI 2016

Shtesa Pakesime

PER DREJTIMIN E SHOQERISE

Niko  POÇI



POÇI 2004 SH.P.K F-1-

Inventari date 31.12.2016

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera

1 Tulla Sarande cope 3452 10 34520

2 Tulla bari cope 14375 5.4 77625

3 Tulla Nivica cope 2378 10 23780

4 Tjegulla betoni cope 7316 80 585280

5 Kulme betoni cope 1368 144.2 197265.6

6 Kryqe betoni cope 52 320 16640

7 Fundore betoni cope 93 257.21 23920.53

8 Tjegulla Balte cope 3780 38.7 146286

9 Kulma betoni cope 200 28.1 5620

10 Tjegulla balte lluster cope 7000 66.7 466900

11 Kulme balte me lluster cope 503 294 147882

12 Cimento ton 39 6985 272415

13 Cimento e bardhe ton 0.9 13180 11862

14 Lende druri e thjeshte m3 28.75 18547 533226.25

15 Lende druri e planizuar m4 3.9 27526 107351.4

16 Tavane druri m2 138 450 62100

17 Hekur kg 5852 60 351120

18 Zgara hekuri kg 380 75 28500

19 Rjeta teli kg 787 102.4 80588.8

20 Gelqere ne qese cope 690 50 34500

21 Felizol I thjeshte m3 29 2147 62263

22 Felizol DAU m2 185 433 80105

23 Felizol EPS m2 100.8 200 20160

24 Rere e bardhe kg 800 3.33 2664

25 Blloqe te biruara cope 417 108.9 45411.3

26 Gozhde kg 586 81.4 47700.4

27 Ulluk metalik ml 516 104 53664

28 Vidha dhe bullona kg 208 131 27248

29 Llamarine kg 2589 70.2 181747.8

30 Menbrane catie rolo 22 5345 117590

31 Profile hekuri kg 1787.5 68.2 121907.5

32 Karoca dore cope 1 1905 1905

33 Tubo metalizato kg 400 108 43200

34 Tubo hekuri kg 147 132 19404

35 Tubo plastik ml 560 80 44800

36 Tubo plastik cope 3100 27.74 85994

37 Rekorderi plastiko cope 230 20 4600

38 Doreza pune cope 178 52 9256

39 Vegla bujqesore cope 4 110 440

40 Shkume dere cope 38 244 9272

F-2-

41 Tel xingato kg 88 88 7744

42 Llak druri kg 96 200 19200

43 Kende ulluku cope 36 260 9360

44 Tubo plastik kullimi kg 97 112.6 10922.2

45 Tubo plastik kullimi ml 420 55.85 23457

46 Material izolimi cope 1 2500 2500



47 Liteks kg 2 833.5 1667

48 Dryna vares te vegjel cope 12 25 300

49 Dryna vares te mesem cope 12 80 960

50 Mentesha cope 24 80 1920

51 Rjete e holle m2 50 40 2000

52 Leter zmeril ml 100 4.15 415

53 Antena tv cope 1 470 470

54 Boje vaji kg 96 125 12000

55 Baze trari cope 80 76.5 6120

56 Gonje trari cope 200 35 7000

57 Litar kg 11.2 250 2800

58 Fino ne thase thase 88 250 22000

59 Bryl 60x100/45G cope 10 83.33 833.3

60 Ypsilion 100x60/50/50 cope 5 166.67 833.35

61 Ypsilion F75 cope 5 120.83 604.15

62 Ti F 75 90 PVC cope 5 120.83 604.15

63 Bryl 60x100 cope 10 83.83 838.3

64 Reduksion per tub 100 cope 5 91.67 458.35

65 Konvertor 100x60 cope 5 133.33 666.65

66 Bryl W 110 cope 3 133.33 399.99

67 Bryl W 110x40 cope 2 183.33 366.66

68 Ypsilon Boll 100x60 cope 5 120.83 604.15

69 Ypsilon anesor 60x100 cope 5 120.83 604.15

70 Bryl 125/45 cope 10 112.5 1125

71 Bryl 125/90 cope 7 112.5 787.5

72 Bryl 110/50/50G cope 2 183.83 367.66

73 Bryl 110/60/90G cope 10 83.33 833.3

74 Dopio ypsilion 45F cope 5 312.5 1562.5

75 Ypsilon 100x60mm cope 5 183.33 916.65

76 Reduksion F110x40 cope 10 62.5 625

77 Bryl 45 F 75mm cope 10 58.33 583.3

78 Bryl F 75 90grad cope 10 58.33 583.3

79 Reduksion F100x2 cope 10 58.33 583.3

80 Reduksion 100x60x100 cope 10 104.17 1041.7

81 Tobo katror 100x60 cope 30 450 13500

82 Ypsilon PVC 45 F 125 cope 3 187.25 561.75

83 Ti f 125mm 90PVC cope 3 187.25 561.75

84 Bryl F 100mm/45PVC cope 20 56.67 1133.4

85 Bryl F100/90 cope 20 56.67 1133.4

F-3-

86 Ypsilon 110/45 cope 5 133.33 666.65

87 Ti F 110mm/90 cope 5 133.33 666.65

88 PVC cope 50 20.83 1041.5

89 Reduksion I brendshem 100/45 cope 6 100 600

90 Ypsilon I brendshem 100/45 cope 20 295.17 5903.4

91 Ypsilon PVC 45F/40 cope 10 66.67 666.7

92 Bryl 110/45 cope 10 70.83 708.3



93 Bryl 110/90 cope 20 37.5 750

94 Ypsilon PVC 45/50 cope 20 37.5 750

95 Ti F 50/90 PVC cope 5 100 500

96 Ypsilon F100x50/45 cope 5 100 500

97 Ti f 100mm/90 PVC cope 20 27.5 550

98 Ti f 40mm/90PVC cope 5 100 500

99 Ti f 100mm/x50/90 cope 50 18.33 916.5

100 Bryl F 50/45 Pvc cope 50 18.33 916.5

101 Bryl f 40/45 Pvc cope 50 12.5 625

102 Bryl 40mm/90 Pvc cope 50 12.5 625

103 Tub multistrad ml 250 81.67 20417.5

104 Artikuj te ndryshem cope 600 23.43 110178

105 Kolektor saraqeneske 1x1/2 cope 6 866.45 5198.7

106 Kolektor saraqeneske 1x1/2 cope 5 1313.5 6567.5

107 Brekota 701 per kolektor cope 10 84.35 843.5

108 Saraqeneske kolektori 1/2 cope 5 660.68 3303.4

109 Saraqeneske 1/2FF cope 10 209.55 2095.5

110 Tapa bronxi 3/4 cope 40 50.87 2034.8

111 Rekorderi xingato cope 7 275 1925

112 Saraqeneske 1/2FF cope 25 341.55 8538.75

113 Saraqeneske 3/4 cope 20 291.59 5831.8

114 Tape tub shkarkimi cope 20 14.21 284.2

115 Tape tubo shkarkimi 110 cope 80 42.71 3416.8

116 Rubinet leve e kuqe cope 55 251.8 13849

117 Tub plastik rjeti cope 39 334.94 13062.66

118 Tub plastik rjeti cope 81 187.75 15207.75

119 Rekorderi plastike kg 19 187.76 3567.44

120 Valvul sferike hollandez cope 48 300 14400

121 Hollandez izolimi cope 5 333.33 1666.65

122 Nipel xingato 2 cope 15 120.83 1812.45

123 Tapa xingato 2 cope 10 116.67 1166.7

124 Tub I galvanizuar 2x25 ml 3 3575 10725

125 Kasete kolektori cope 1 1192 1192

126 PVC cope 24 716 17184

127 Bashkues cope 10 258.33 2583.3

128 Bashkues cope 10 182 1820

129 Rekorde cope 20 156.33 3126.6

130 Rekorde cope 200 45.83 9166

F-4-

131 Bashkues cope 200 58 11600

132 Tap rekordi cope 5 275 1375

133 Tap rekordi cope 5 167 835

134 Tap rekordi cope 5 125 625

135 Rekorde cope 128 60 7680

136 Rekorde cope 24 250 6000

137 Tub F 160 mm ml 50 266.67 13333.5



138 Ti F 63 cope 1 870 870

139 Rubinet 2 cope 3 1083.33 3249.99

140 Tub F 200 mm ml 60 419.22 25153.2

141 Volant sferik me hollandez cope 50 300 15000

142 Tape xingato 2 cope 9 116.67 1050.03

143 Volant me pilote 1/2 cope 5 225 1125

144 Volant me pllake 3/4 cope 5 316.67 1583.35

145 Volant me pllake 1 cope 5 495.83 2479.15

Shuma 4,740,273  

Administratori

    Niko POÇI


